Приложение  3

                                 к приказу министерства развития
                           информационного общества и
                            инноваций Калужской области

                                                 от 16.07.2012г.   № 67-од

Договор
о предоставлении субсидии
г. Калуга

                            «___» ____________   20__  года

Министерство развития информационного общества и инноваций Калужской области, именуемое в дальнейшем Министерство, в лице__________________________ ____________________________________________________________________________________________________, действующего на основании __________________________,
с одной стороны, и ______________________________________________________________________________________,
(наименование получателя)
именуемое в дальнейшем Получатель, в лице ___________________________________
__________________________________________________________________________,
                 ( должность, Ф.И.О. руководителя получателя)

действующего на основании _______________________________, с другой стороны, далее именуемые Стороны, в соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 14.02.2011 № 68 «Об утверждении положения о порядке предоставления субсидий из средств областного бюджета  в рамках реализации отдельных мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Калужской области», решением конкурсной комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства, а также юридических лиц, образующих инфраструктуру поддержки предпринимательства, - получателей  субсидий из областного бюджета в рамках реализации отдельных мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Калужской области» (протокол заседания конкурсной комиссии от «____» _____________ 20__ года  № _____, заключили настоящий  Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1 Предметом Договора является предоставление Получателю субсидии из средств областного бюджета в рамках реализации мероприятия ведомственной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Калужской области», утвержденной приказом министерства развития информационного общества и инноваций Калужской области от 20.01.2011 № 16-од: _______________________________________

                                                                                     (наименование мероприятия ВЦП)

_______________________________________________________________________________________________________________
 (далее – субсидия).
1.2. Субсидия предоставляется Получателю на компенсацию части затрат, связанных с ________________________________________________________________.
                                                     (наименование затрат)
2. Сумма Договора и порядок расчетов

             2.1.   Сумма субсидии  составляет ___________________(_____________) рублей.

2.2. Предоставление субсидии по настоящему Договору осуществляется Министерством единовременно путем безналичного перечисления всей суммы субсидии на расчетный счет Получателя.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Министерство обязано:
3.1.1. Обеспечить перечисление субсидии в порядке, сроки и размере,  предусмотренными настоящим Договором.

3.1.2.  Осуществляет   контроль   за  соблюдением   Получателем  условий предоставления и расходования субсидии.

3.2. Министерство вправе запрашивать у Получателя по результатам использования субсидии отчет о достижения запланированных показателей экономического, бюджетного и социального характера.
3.3. Получатель обязуется:

3.3.1. Представить в Министерство не позднее 01 марта следующего финансового года отчет о финансово-экономических показателях, достигнутых за счет предоставленных Получателю субсидий (приложение к настоящему Договору).
3.3.2. В случае выявления нецелевого предоставления субсидии вернуть полученные средства в областной бюджет в 30 – дневный срок с момента предъявления Министерством соответствующего требования.

4. Ответственность сторон

           4.1. За неисполнение (ненадлежащее исполнение) настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Получатель несет ответственность за достоверность информации, предоставляемой  Министерству для получения субсидии и нецелевое использование бюджетных средств.

4.3. Порядок возврата субсидии осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Калужской области.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются по соглашению Сторон путем переговоров.

5.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров спор подлежит рассмотрению в арбитражном суде Калужской области в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6. Порядок изменения и расторжения Договора

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами, за исключением случая, указанного в  п. 7.2. настоящего  договора.

6.2. Досрочное расторжение настоящего Договора может иметь место либо по соглашению Сторон, либо по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

7. Прочие условия

7.1. Настоящий Договор вступает в действие со дня его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

7.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического адреса, названия, банковских реквизитов и прочего, она обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом другую Сторону, причем в письме необходимо указать, что указанные изменения являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

             7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых передается Получателю, один находится у Министерства.
           7.4. Настоящий Договор имеет приложение: «Отчет о финансово-экономических показателях, достигнутых за счет предоставленных субсидий».
8. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	            Министерство развития
        информационного общества
    и инноваций Калужской области

	Получатель:

	248000, г. Калуга, пл. Старый торг, 2

	Тел: 8(4842) 59-15-44
Факс: 8(4842) 77-84-00

	ИНН 4027102085             КПП 402701001

Р/с 40201810500000100002

в ГРКЦ ГУ Банка России по Калужской области г. Калуга
УФК по Калужской области
БИК 042908001

	ИНН                                       КПП

Р/с
К/с

(наименование банка)

БИК

	                              (должность)

	                              (должность)

                           (подпись, Ф.И.О)                                                         (подпись, Ф.И.О.)